

IP NATURFOTO

Konstig låda för mäktig fågel



Det händer att man får samtal om den konstiga lådan som sitter på Lövåsberget över Mobils område i Skeppsviken. Många funderar på vad det egentligen är för något. Lådan som är en häckningslåda (enorm fågelholk) för berguv kom upp i samband med att man säkrade berget för nedfallande stenar. Eftersom berget blev helt inbyggt av ett nät så försvann platserna som berguven kunde häcka på, berguven som är Europas största uggla är mycket sällsynt. Att sätta upp denna häckningslåda var en självklar hjälpåtgärd för uven även om berguven själv ännu inte har accepterat den. Det har troligen många orsaker, men den starkast bidragande orsaken är att berguven inte återfinns i något större antal sedan mitten på 1980-talet när detta skedde. Precis som man har hjälpt pilgrimsfalken med att plantera ut fal- kar i det vilda så har man även hjälpt berguven med utplanteringar. I Uddevalla kommun har det sett mörkt ut för denna stora uggla sedan väldigt länge. Uddevallas uvar har blivit drabbade av alla möjliga tråkigheter, allt från tjuvskjutning till en berguv som dog i en trafikolycka när uven skulle ta sig ett kvällsmål i form av en kaja. Så under många år har det inte funnits en uv i hela kommunen och andra år har det funnits en ensam hane som har ropat efter kärlek förgäves. Nu finns det en liten ljusning för uvarna då det åter igen finns par som har etablerat revir men att det skulle bli så mycket berguv i kommunen så denna udda boplats som häckningslådan utgör skall bli bebodd vågar ingen hoppas på. Under sommaren i år så häckade det tornfalk i lådan och det paret fick flera ungar som blev flygfärdiga. Alla observationer av denna mycket sällsynta uggla skall behandlas med respekt och framför allt sekretess då de är mycket utsatta. Tips om observationer gällande berguv tas tacksamt emot på tele 0522-86630. Bilden är ett fotomontage där en berguv är inklippt, häckningslådan ses på berget. (Vi har klippt in även en förstoring av lådan. Red.) Foto: Ingemar Pettersson/ipnaturfoto.se

